хронографъ на 99 странъ Соммерсбергова сборника , изъ коего мы ста-немъ списывать свои извлечения , разскажуетъ: „post quod votum” (когда король произнесъ обѣщаніе) prout me accersito , *michi et aliis audientibus* , statim se sensit , aliqualiter a febre relevatum , mandans *michi* , ut ad Plocensem civitatem mitterem , ut ruinae ecclesiae conspicerentur , et vicariorum numerus sibi diceretur , quod mox ut imperatum fuerit , *adimplevi*.”

Sommersbergii scriptores rerum Silesicarum t. II.

Pagina 93 ad annum 1327.

I. Multi duces Polonorum ad regem Bohemiae Joannem venerunt , eique fidem sub forma Omagii ultronei prestiterunt .

1) Главная обязанность гомагиалиста въ томъ состояла , что онъ , признавая надъ собой верховную власть покровителя , долженъ быть лично съ своими людьми сопровождать его на войнѣ ; оставаясь впрочемъ полнымъ владѣтелемъ своей области . Приведенное событие не имѣетъ связи съ русскими дѣлами , послужить наяъ однакожъ послѣ къ поясненію и примѣненію къ русскимъ отношеніямъ , и служить доказательствомъ приведенного выше въ предисловіи факта , что Польша въ началѣ XIII. вѣка распалась на двѣ державы ; часть ладскихъ князей признавала короля чешскаго , а другая часть Владислава Локетка своимъ господиномъ , своимъ начальникомъ .

Pagina 97 sub anno 1333 post descriptionem actus coronationis regis Casimiri , sequenti modo continuat :

II. Et post non multo tempore mortuo magnifico principe Kazimiro dicto Georgio totius Regni Russiae duce , Troydem dux Mazoviae , qui Kazimiro avunculo suo in ducatu Russiae successerat , veneno per Ruthenos intoxicatus interierat ; Casimirus rex Poloniae praelibatus , cum magna potentia gentis sua regnum Russiae po-

Страна 93 подъ годомъ 1327.

I. Многіе изъ польскихъ князей отправились къ чешскому королю Іоанну , клялись ему добровольно въ вѣрности , обѣщаясь быть подъ его рукой 1).

Страна 97 подъ годомъ 1333 послѣ описанія торжества вѣнчанія короля Казимира на царство , продолжаетъ повѣсть слѣдующими словами :

II. По прошествіи немногаго времени , послѣ смерти прословутаго государя Казимира Георгіемъ названаго , князя всего русскаго царства , Тройдемъ князь мазовецкій , наследовавшій для своему по матери Казимиру въ русскомъ княжествѣ , ядомъ отравленъ Русинами , лишился жизни . Выше помянутый польский король Казимиръ , желая от-

tenter ingressus de nece consanguinei sui vindictam sumere volens. Cujus potentiae Ruthenorum primi barones, comites et caeteri nobiles resistere non valentes, ultronea voluntate Domino Kazimiro se et sua commisserunt, ipsum in suum dominum fideliter suscipientes, sibi fidelitatis omagia juramentis firmantes 3). His autem peractis regre Kazimiro ad propria redeunte, et in regno Poloniae moram trahente, quidam pessimus baro Datto nomine 4) castrum Przemysl habens, cum quodam Daniele de Ostrowdam 5) etiam aliis nobilibus id ignorantibus imperatori Tartarorum intimarunt asserentibus, regem Kazimirum Poloniae invasisse et occupasse, tributaque per Ruthenos Tartarorum duci consveta prohibuisse. Ad quorum delationem Imperator Tartarorum maximum exercitum versus Russiam destinavit, eisdem 6) mandans, ut cum Ruthenis Polonię hostiliter invadant et crudeliter davastarent. Quibus ad Wisłam flumen venientibus Rex praefatus cum suis exercitibus occurens eisdem viriliter resistit, eosdem flumen praedictum transire non permisit uno milite strenuissimo Golego nomine palatino sandomiriensi perduto, qui telo Tartarorum percussus ibidem expiravit. Tartari autem redeentes castrum Lublin, quod tunc tantummodo de lignis fuerat constructum, expugnare nitebantur. Quibus ca-